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گروه بین‌الملل - سمیرا عبدالملکی: 
جنگ اوکراین اگرچه در یک روند متعادل 
با پیشروی آرام روسیه ادامه دارد اما هرلحظه 
ممکن است به یک برخورد بی‌بازگشت غرب 
و شرق منتهی شود. مسکو و واشنگتن به 
دنبال ایجاد یک توازن بازدارنده هستند. غرب 
به ناتو تکیه دارد و کرملین به بازدارندگی 

اتمی امیدوار است. 
ظرف 2 سال گذشته غربی‌ها اگرچه تمام قد 
از اوکراین حمایت کرده‌اند اما تلویحا برخی 
خطوط قرمز روسیه را مراعات کردند. حالا  
اظهارات »رابرت فیکو« نخست وزیر اسلواکی 
جنجالی شده‌است. فیکو پیش از سفر به 

پاریس در روز دوشنبه، زمانی که مقامات 
ارشد بیش از ۲۰ کشور در مورد گزینه‌های 
افزایش کمک به اوکراین گفتگو کردند، 
گفته بود: برخی کشورها در حال بررسی 
اعزام نیروی نظامی به اوکراین برای کمک 
به این کشور هستند. وی در مورد این که 
چه کشورهایی ممکن است چنین تصمیمی 

بگیرند توضیحی نداد.
این در حالی است که »پیتر پلگرینی« 
رئیس پارلمان اسلواکی و »پتر فیالا« نخست 
وزیر چک نیز هر یک جداگانه تأکید کردند 
سربازان کشورشان را به اوکراین اعزام نمی 

کنند.

»ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو با اشاره به 
گزارش‌هایی مبنی بر بررسی اعزام نیروهای 
نظامی به اوکراین از سوی برخی کشورهای 
غربی تاکید کرد این ائتلاف هیچ برنامه‌ای 
برای اعزام سربازان نظامی به این کشور 

جنگ‌زده ندارد.
یک مقام آگاه در لندن هم در موضعی مشابه 
گفت که  به‌غیر از تعداد کمی از کارکنان 
ما در اوکراین که از نیروهای مسلح این 
کشور حمایت می‌کنند، هیچ برنامه ای برای 

استقرار نیرو در مقیاس بزرگ نداریم.
در موضعی مشابه، »پیلار آلگریا« سخنگوی 
دولت اسپانیا در نشستی خبری اظهار داشت: 

مادرید با پیشنهاد پاریس برای اعزام سربازان 
پیاده نظام اروپایی به اوکراین موافق نیست 
و می‌خواهد ]ارائه[ کمک‌ها به کی‌یف را 
محدود به ارسال تسلیحات و سایر تجهیزات 

بیشتر کند.
از طرف دیگر، رئیس جمهوری لهستان گفت: 
کشورهای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( درباره اعزام نیرو به اوکراین اختلاف 
دارند و برای چنین اقدامی تصمیم‌گیری 

نکرده‌اند.
دودا بعد از کنفرانس حمایت از اوکراین در 
پاریس به خبرنگاران گفت: وقتی درباره 
فراهم کردن کمک‌های خاصی صحبت می 

کنیم کشورها به صورت انفرادی درباره این 
که چه کمک خاصی می توانند در اختیار 
اوکراین قرار دهند، تصمیم‌گیری می‌کنند. 
گفت‌وگوهای جدی درباره اعزام سرباز به 
اوکراین انجام شد اما درک مشترکی در این 
باره مطلقا وجود نداشت. درباره اعزام نیرو 
اختاف نظر وجود دارد اما من تاکید می 
کنم که اصلا تصمیمی در این زمینه گرفته 

نشده است.
این در حالی است که »امانوئل مکرون« 
رئیس جمهوری فرانسه در اظهار نظر درباره 
احتمال اعزام نیروهای ناتو به اوکراین گفته 

است که هیچ احتمالی را نمی توان رد کرد.
مکرون در دیداری با »اولاف شولتس« 
صدراعظم آلمان، دودا رئیس جمهوری 
لهستان و رهبران کشورهای بالتیک اظهار 
کرد: روسیه نباید در جنگ پیروز شود. 
وی اظهار داشت: ما در ماه‌های اخیر شاهد 
بوده‌ایم که روسیه مستحکم‌تر شده است. 
همچنین می‌دانیم که روسیه برای حملات 
جدید، خصوصا برای شوکه کردن افکار 

عمومی اوکراین آماده می‌شود
پتر فیالا نخست‌وزیر جمهوری چک و دونالد 
تاسک همتای لهستانی‌اش نیز در نشستی 
خبری در پاسخ به سوالی درباره اظهارات 
امانوئل مکرون رئیس‌جمهوری فرانسه اعلام 
کردند که دولت‌هایشان گزینه اعزام نیرو به 
اوکراین را بررسی نمی‌کنند. با این حال این 
۲ کشور توافق کردند که برای خرید مهمات 

بیشتر برای کی‌یف همکاری کنند.
فیالا در این نشست به همراه تاسک که در 
پراگ دیدار کردند، با بیان اینکه »بر این 
باورم که ما نیازی به شروع راه‌ها و روش‌های 
حمایتی دیگر نداریم«، گفت: اطمینان دارم 
که باید اقدامات حمایتی ]برای اوکراین[ 
که پس از حمله روسیه در پیش گرفتیم را 

توسعه دهیم.
در همین حال تاسک افزود: لهستان قصد 
ندارد نیروهای خود را به خاک اوکراین 

بفرستد.
دفتر  سخنگوی  حال  همین  در 
ریاست‌جمهوری روسیه )کرملین( هشدار داد: 
در صورت اعزام نیروهای غربی به اوکراین، 
درگیری نظامی مستقیم بین سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( و فدراسیون روسیه 

اجتناب ناپذیر خواهد بود.
دیمیتری پسکوف تاکید کرد: کشورهای 
عضو ناتو نیز باید پیامدهای چنین اقداماتی 

را ارزیابی کنند و از این موضوع آگاه باشند.

اما و اگر ورود مستقیم غرب به جنگ اوکراین جنجالی شده ‌است

بازی ناتو با اعصاب روسیه

مذاکرات دوحه شاید به نتیجه برسد

امیدواری به آتش‌بس در ماه رمضان
سخنگوی وزارت خارجه قطر گفت: به نتایج 
گفت و گوها برای برقراری آتش بس در غزه 
خوشبین هستیم ولی تاکنون به نتیجه قابل 

ذکری نرسیده‌ایم.
به گزارش الجزیره، »ماجد محمد الانصاری« 
با ابراز امیدواری برای برقراری آتش بس در 
سریعترین زمان ممکن، افزود: باید تا پیش 
از فرار رسیدن ماه مبارک رمضان به آتش 
بس دست یابیم و نشست‌ها در این زمینه 

ادامه دارد.
الانصاری در ادامه با بیان اینکه ورود 
کمک‌های انسان دوستانه به نوار غزه کاهش 
یافته است و جامعه جهانی باید به شکل 
واضح به این مسئله ورود کند، اظهار کرد: 
دلیل مرتبط کردن کمک‌های انسانی به 

مذاکرات غیرقابل درک است.
وی تاکید کرد: نیازهای انسانی در غزه بسیار 

زیاد است و باید برای ورود بدون محدودیت 
این کمک‌ها به رژیم صهیونیستی فشار وارد 
شود. سخنگوی وزارت خارجه قطر تصریح 
کرد: از تلاش‌های تشکیلات خودگردان برای 
تامین حیات عزتمندانه برای ملت فلسطین و 

دفاع از حقوق آن حمایت می‌کنیم.
الانصاری افزود: بر ضرورت توافق فلسطینی‌ها 
برای تشکیل حکومتی که نماینده همه ملت 

فلسطین باشد تاکید می‌کنیم.
خبرگزاری رویترز به نقل از منابع آگاه نوشت 
که جنبش حماس، پیش نویس پیشنهادی 
رژیم صهیونیستی را برای انجام مذاکرات 
آتش بس که قرار است در پاریس برگزار 

شود دریافت کرده است.
رویترز اعلام کرد که بر اساس این پیش 
نویس، تمامی عملیات نظامی به مدت ۴۰ 
روز متوقف می‌شود و به ازائ هر یک اسیر 
صهیونیست در غزه، ۱۰ اسیر فلسطینی 
مبادله می‌شوند. این منابع گفتند که بر اساس 
طرح آتش بس پیشنهادی، بیمارستان‌ها 
و نانوایی‌ها در غزه تعمیر می‌شوند و روزانه 
۵۰۰ کامیون حامل کمک‌های بشردوستانه 

وارد نوار غزه می‌شود.
پیشتر رسانه‌ها گزارش داده بودند که رژیم 
اسرائیل در نشست پاریس با چند »بند« که 
بخشی از چارچوب توافق آتش بس در غزه 

و آزادی اسیران است از جمله آزادی ۴۰۰ 
اسیر و بازگشت تدریجی آوارگان فلسطینی 

به شمال غزه موافقت کرده است.
پیش از این نیز »اسامه حمدان« عضو دفتر 
سیاسی جنبش مقاومت اسلامی )حماس( در 
گفت و گو با شبکه »العربی« تاکید کرده بود 
که طرف اسرائیلی از موافقت با پیش نویس 
ارائه شده توسط ایالات متحده خودداری 
کرده است. این مقام حماس ادامه داد که 
پیش نویس توافق آمریکا و تعداد اسرای مورد 
نظر برای تبادل، حیله رژیم اشغالگر است و 
پیش نویس پاریس یک پیشنهاد آمریکایی 
است و هدف آن حفظ آبرو و زمان خریدن 

برای تل‌آویو است تا برای حمله جدید آماده 
شود.

شبکه العربیه نیز پیشتر در گزارشی اعلام 
کرد که دوحه پایتخت قطر روز دوشنبه 
میزبان دور جدیدی از گفت و گوها درباره 
آتش بس در غزه بود که با حضور نمایندگان 
رژیم صهیونیستی و نمایندگان حماس و 
میانجی‌هایی از قطر، مصر و آمریکا برگزار 
شد. پیشتر کابینه جنگ رژیم اسرائیل هیات 
مذاکره‌کننده‌ای را به ریاست »دیوید بارنیا« 
رئیس موساد برای انجام مذاکره بر سر معامله 

تبادل اسیران به پاریس اعزام کرده بود.
تل‌آویو تعداد اسرای‌های صهیونیست در غزه 
را حدود ۱۳۴ نفر از جمله نظامیان ارتش 
این رژیم برآور کرده است در حالیکه حداقل 
هشت هزار فلسطینی در زندان‌های رژیم 

اسرائیل نگهداری می‌شوند.

رهبر ائتلاف مخالفان در کنست )پارلمان( رژیم 
صهیونیستی خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام در 

سرزمین‌های اشغالی شد.
»یائیر لاپید« رهبر ائتلاف مخالفان در کنست رژیم 
صهیونیستی در مطلب خود در شبکه اجتماعی ایکس 
)توییتر سابق(، اظهارات اعضای کابینه »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر درباره فراهم نبودن زمینه لازم برای برگزاری 

انتخابات سراسری را رد کرد.
وی با اشاره به برگزاری انتخابات شهرداری‌ها در سراسر 
سرزمین‌های اشغالی در روز سه شنبه، خاطرنشان کرد: 
همه حتی نظامیان حاضر در خان‌یونس )در غزه(، امروز 
پای صندوق رای رفتند پس نباید دموکراسی )ادعایی( را 

)به خاطر شرایط جنگ( تعطیل کرد.

نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی افزود: اگر برگزاری 
انتخابات شهرداری‌ها ایرادی ندارد پس برگزاری انتخابات 

سراسری نیز نباید ایرادی داشته باشد.
کابینه نتانیاهو به بهانه شرایط جنگ، همه درخواست‌ها 
برای برگزاری انتخابات زودهنگام در سرزمین‌های 
اشغالی را رد کرده است.اکثریت اعضای کنست، حتی 
هم‌حزبی‌های نتانیاهو معتقدند که وی مقصر شکست از 
مقاومت فلسطین در عملیات طوفان الاقصی است و باید 
از مقام خود عزل شود. لاپید روز دوشنبه نیز گفته بود: 
اینکه نتانیاهو همچنان پس از اتفاقات هفتم اکتبر )طوفان 
الاقصی( در میان ما حضور دارد یک جنون است که دیگر 
نباید ادامه یابد.نتانیاهو مجرم و فاقد صلاحیت است و باید 

هر چه زودتر به سمت برگزاری انتخابات برویم.

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( در بیانیه‌ای 
ضمن ابراز همدری با خانواده و دوستان »آرون بوشنل« 
خلبان آمریکایی که در مخالفت با سیاست‌های واشنگتن 
در حمایت از جنایات رژیم صهیونیستی دست به 
خودسوزی زد، گفت که این نظامی آمریکایی، نام خود 

را جاودانه کرد.
به گزارش ایرنا، در بیانیه »حماس« آمده است:‌ ما در 
جنبش مقاومت اسامی )حماس( تسلیت عمیق 
 و همبستگی کامل خود را با خانواده و دوستان 
»آرون بوشنل« خلبان آمریکایی که نامش به عنوان مدافع 
ارزش‌های انسانی و مظلومیت مردم داغدار فلسطین در 
مخالفت با سیاست‌های ظالمانه دولت آمریکا، جاودانه 
شد، ابراز می‌کنیم. حماس افزود: ]این نظامی آمریکایی[ 

مانند »راشیل کوری« فعال آمریکایی که در سال ۲۰۰۳ 
در رفح همان شهری که »بوشنل« به خاطر فشار بر 
دولت کشورش برای جلوگیری از حمله ارتش جنایتکار 
صهیونیستی به آن و انجام نسل کشی و جنایت در آنجا، 
خود را به زیر بولدوزر رژیم صهیونیستی انداخت و جان 
باخت، جان خود را فدا کرد. حماس اضافه کرد: دولت 
»بایدن« رئیس جمهور آمریکا که با سیاست‌های خود 
از رژیم صهیونیستی نازی در جنگ نسل کشی مردم 
فلسطین حمایت می‌کند، مسئولیت کامل مرگ »آرون 
بوشنل« خلبان ارتش ایالات متحده را بر عهده دارد. در 
ادامه این بیانیه آمده است که او )بوشنل ( جان داد تا 
افکار عمومی را نسبت به نسل کشی و پاکسازی قومی 
صهیونیست‌ها علیه مردم فلسطین در نوار غزه، آگاه کند.

تمجید حماس از خلبان آمریکاییاپوزیسیون اسرائیل دنبال انتخابات زودهنگام

نتایج تازه‌ترین نظرسنجی صورت گرفته در 
بریتانیا نشانگر تداوم شیب نزولی محبوبیت 
حزب حاکم محافظه‌کار به رهبری »ریشی 
سوناک« و شانس بسیار پایین این حزب 

برای پیروزی در انتخابات آتی است.
داده‌های آماری موسسه نظرسنجی یوگاو، 
نشان می‌دهد که محبوبیت این حزب در 
پایتخت بریتانیا با اختاف زیادی از حزب 

اصلی مخالف دولت )کارگر( پایین‌تر است.
در نظرسنجی صورت گرفته ۱۷ درصد از 
پایتخت نشینان از حزب محافظه‌کار حمایت 
کرده‌ و این رقم در مناطق مرکزی شهر 
پایین‌تر است. طبق آمارها، محبوبیت حزب 
محافظه‌کار در مناطق مرکزی لندن ۱۴ 
درصد است و به نظر می‌رسد که این حزب 

برای حفظ سه کرسی خود در حوزه‌های 
انتخابیه وست مینستر، کنزینگتون و چلسی 

نبرد سختی را پیش‌رو خواهد داشت.
در مقابل ۵۲ درصد از لندنی‌ها، حمایت خود 
را از حزب کارگر به رهبری »کی‌یر استارمر« 
اعلام کرده و این حزب در میان تمام 
گروه‌های سنی، حتی افراد بازنشسته بالای 
۶۵ سال از محبوبیت بالاتری برخوردار است.
پروفسور پاتریک دایموند، مدیر مؤسسه 
مایل‌اند که این نظرسنجی را سفارش داده 
است گفت که اعتبار حزب محافظه‌کار 
به دلیل مسائلی نظیر افزایش مالیات‌ها، 
کمبود مسکن مقرون به صرفه، افزایش جرم 
و جنایت و مشکلات دسترسی به خدمات 

بهداشتی به پایین‌ترین سطح رسیده است.

در  محافظه‌کاران  که  داد  هشدار  وی 
انتخابات آتی با خطر واقعی حذف شدن 
در لندن، مواجه هستند. گفتنی است که 
این نظرسنجی پیش از بحران اخیر حزب 
محافظه‌کار در رابطه با اسلام‌هراسی صورت 
گرفته است. محافظه‌کاران که از گذشته با 
اتهام اسلام‌ستزی مواجه بوده‌اند، پس از 
اظهارات اهانت‌آمیز لی‌ اندرسون نماینده 
ارشد این حزب علیه شهردار مسلمان لندن، 
سیبل انتقادات گسترده‌ای در داخل قرار 
گرفته‌اند. »ریشی سوناک« نخست وزیر 
بریتانیا با اشتباه خواندن و فاصله گرفتن از 
تصدیق ادبیات وی، تلاش کرد تا بر پرونده 

اسلام‌ستیزی در این حزب سرپوش بگذارد.
او در گفت‌وگو با شبکه رادیویی بی‌بی‌سی، 

در پاسخ به سوالی درباره گرایش حزب 
محافظه‌کار به اسلام‌هراسی ادعا کرد: نه 
چنین‌چیزی نیست. البته همه ما، به ویژه 
کسانی که نماینده مجلس هستند نباید 
به‌نحوی صحبت کنیم که باعث دلخوری 

شود. نخست وزیر بریتانیا ادامه داد: اظهارات 
لی اندرسون )که شنبه گذشته از حزب 
محافظه‌کار تعلیق شد( قابل قبول نبود، 
اشتباه بود و به همین خاطر از عضویت در 

حزب معلق شد.

تزلزل محافظه‌کاران و نخست‌وزیر بریتانیا 

کناره‌گیری رهبر حزب جمهوری‌خواه
»رونا مک‌دانیل« رئیس کمیته ملی و رهبر حزب جمهوریخواه آمریکا در 
پی فشارهای دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق این کشور اعلام کرد که از 

سمتش کناره‌گیری می‌کند.
به گزارش رویترز، ترامپ سه هفته پیش در پی دیداری با مک‌دانیل گفت 
که پس از برگزاری انتخابات مقدماتی در ایالت کارولینای جنوبی برای ایجاد 
تغییرات در »کمیته ملی جمهوریخواهان« تلاش می‌کند. ترامپ در انتخابات 

این ایالت بر هم‌حزبی‌اش نیکی هیلی پیروز شد.
وی در انتقاد از مک‌دانیل گفته بود که بسیاری از حامیان مالی وی کمک‌های 
خود را به یک سازمان محافظه‌کار دیگر می‌دهند و این مساله باعث کمبود پول 

در کمیته ملی جمهوریخواهان شده است.
ترامپ یک هفته بعد از »مایکل واتلی« و عروسش »لارا ترامپ« برای جانشینی 
مک‌دانیل و تصدی ریاست مشترک کمیته ملی جمهوریخواهان حمایت کرد.

والتی همواره از ادعاهای ترامپ در مورد تقلب در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۰ حمایت و بارها این ادعاها را تکرار کرده است.

مک‌دانیل در بیانیه‌ای اعلام کرد: هر بار یک دواطلب داشته‌ایم کمیته ملی 
جمهوریخواهان به طور سنتی دچار تغییرات شده است و من همواره بر آن 
بوده‌ام که این سنت را ادامه دهم. من به تصاحب دوباره کاخ سفید متعهد 

هستم.
وی افزود که هشتم مارس )۱۸ اسفند( رسما از سمتش کناره‌گیری می‌کند. 
»درو مک‌کیسیک« رئیس مشترک کمیته ملی جمهوریخواهان نیز گفته که 
او هم استعفا می‌کند. کمیته ملی جمهوریخواهان نقش مهمی در جمع‌آوری 
کمک‌های مالی، اشاعه اهداف و برنامه‌های حزب جمهوریخواه و ترغیب 
رای‌دهندگان دارد. مک‌دانیل که سال گذشته میلادی چهارمین بار برای یک 
دوره دوساله دیگر به ریاست کمیته ملی جمهوریخواهان انتخاب شد، به دلیل 
کاهش کمک‌های مالی به حزب و مشارکت اندک هواداران در پای صندوق‌های 

رای با انتقاداتی مواجه بوده است.

ویژه

بگو مگوی ارتش هند وپاکستان
ارتش پاکستان ضمن تاکید بر تعهد این‌ کشور بر همزیستی مسالمت آمیز 
با همسایگان، خطاب به هند همسایه شرقی خود گفت که هرگونه تجاوز 
به پاکستان را با قدرت تمام پاسخ خواهد داد. روابط عمومی ارتش پاکستان 
بامداد سه‌شنبه )به وقت محلی( به مناسبت پنجمین سالگرد نبرد هوایی با هند 
)در روز ۲۷ فوریه ۲۰۱۹( بیانیه‌ای صادر کرد. در این بیانیه آمده است: روز 
۲۷ فوریه رویداد مهمی در تاریخ پاکستان بود که عزم مردم و حرفه‌ای بودن 

نیروهای مسلح این کشور را در پاسخ به تجاوز هند، نشان داد.
ارتش پاکستان افزود که اسلام آباد متعهد به صلح است و همچنان بر اهمیت 
همزیستی مسالمت آمیز با همسایگان خود تاکید دارد . با این حال، هرگونه 
تجاوز به مردم پاکستان، حاکمیت و تمامیت ارضی آن بلافاصله و هر بار با 
قدرت کامل و بدون هیچ تردیدی پاسخ داده خواهد شد. تنش‌ها در ۲۶ و ۲۷ 
فوریه سال ۲۰۱۹ میان دو قدرت اتمی جنوب آسیا هند و پاکستان به قدری 
شدید بود که دو کشور را تا آستانه یک جنگ تمام عیار برد. پاکستان که هند 
را تهدیدی بالقوه و همیشگی برای امنیت خود می‌داند، سعی می‌کند پا به پای 
هند توان نظامی خود را تقویت کند و بر اساس گزارش موسسه‌های مطالعات 
و تحقیقات بین المللی، حتی در برخی زمینه‌ها از جمله در زمینه ساخت 

سلاح‌های هسته‌ای و موشک‌های پیشرفته، سعی کرده از هند پیشی بگیرد.
به رغم تلاش‌های دوجانبه و بین المللی برای کاستن از تنش‌های میان 
پاکستان و هند به عنوان تنها قدرتهای هسته‌ای جنوب آسیا، روابط این دو 
همسایه ناسازگار همواره شاهد تنش‌ها و اختلافات شدید سیاسی و مرزی بوده 
و این اختلاف‌های کهنه که از سال ۱۹۴۷ تاکنون بر روابط دو کشور سایه 
انداخته است، تاکنون باعث شده که هند و پاکستان سه بار وارد جنگ تمام 
عیار شوند. روز ۲۶ فوریه ۲۰۱۹ )هفتم اسفند ۱۳۹۷( نیروی هوایی هند با 
ادعای آنچه هدف قرار دادن پایگاه‌های تروریستی در پاکستان خواند، با ورود 

به حریم هوایی این کشور چند نقطه را بمباران کرد. 

هند دنبال توافق بزرگ اقتصادی با عمان
خبرگزاری بلومبرگ به نقل از منابع آگاه گزارش داد که هند و عمان به یک 
توافق تجاری که دسترسی آسان به کالاها و خدمات در بازارهای یکدیگر را 
امکان پذیر می‌کند، نزدیک می‌شوند. 2 کشور در مورد بیشتر مسائل در توافق 
جامع شراکت اقتصادی به اجماع نظر رسیدند و مذاکرات احتمالا به زودی به 

نتیجه خواهد رسید.
یکی از این منابع آگاه گفت که یک توافق می‌تواند تا ماه مارس نهایی شود. 
عمان اگر چه یک اقتصاد کوچک است اما یک کشور مهم برای هند با توجه به 

موقعیت جغرافیایی آن است.
عمان در جوار تنگه هرمز یک گلوگاه مهم انتقال نفت است که از طریق آن 
بیشتر انتقال نفت خام آسیا صورت می‌گیرد. عمان همچنین پنجمین کشوری 

است که بیشترین جمعیت کارگران هندی را در خود جای داده است.
منابع آگاه تاکید کردند که دهلی‌نو می‌خواهد تعرفه‌های کمتری برای صادرات 
به عمان از برنج گرفته تا دارو و محصولات پتروشیمی در نظر بگیرد. این کشور 
در حال مذاکره با عمان است تا دسترسی به نیروهای حرفه‌ای از جمله پزشک، 

پرستار و مهندس را تسهیل کند.
به گفته این افراد آگاه، عمان خواهان دسترسی بهتر به کالاهایی از جمله 

محصولات پتروشیمی، کود و محصولات فولادی است.
دو طرف در سه ماه گذشته مذاکرات خود در مورد این توافق را آغاز کردند و 
عجله آنها برای دستیابی به این توافق، نشان دهنده عزم نارندا مودی نخست 

وزیر هند برای تقویت روابط با کشورهای غرب آسیا است.
هند پیشتر یک توافق تجارت آزاد با امارات امضا کرده و در حال مذاکره با 

کشورهای شورای همکاری خلیج فارس در مورد یک توافق تجاری است.
عمان سومین شریک تجاری هند در میان کشورهای حوزه خلیج فارس است. 
طبق اعلام وزارت تجارت هند، تجارت دو جانبه در سال ۲۳-۲۰۲۲ میلادی 

۱۲.۳۸ میلیارد دلار است.
سلطان هیثم بن طارق اولین حاکم عمان در طول 2 دهه گذشته است که در 

ماه دسامبر به هند سفر کرد.

استراتژیک

اکونومیک

»خدمت محترمانه و به موقع«

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های

فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان 
سنندج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدینوسیله 
مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی 
می‌گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره 
ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.
1- ششدانگ یکبابخانه به نام آقای عبدالکریم رحمانی فرزند محمد امین 
صادره سنندج به مساحت ششدانگ 189/90 متر مربع تحت پلاک 6011 
فرعی از 4- اصلی بخش 10 منطقه 2 سنندج جزء نسق زارعانه شماره 
14333 مورخ 1344/01/16 بتنظیمی دفتر اسناد رسمی شماره 10 سنندج
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تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/24
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سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک

 استان کردستان

شناسه نامه: 1532283

شناسه آگهی:1665012

آمریکا روز دوشنبه به استفاده از هوش مصنوعی برای 
شناسایی اهداف حملات هوایی در خاورمیانه اعتراف 
کرد.به گزارش بلومبرگ, یک مقام دفاعی آمریکا گفت 
که واشنگتن از هوش مصنوعی )AI( برای شناسایی 
اهداف حملات هوایی در عراق و سوریه در اوایل فوریه 
استفاده کرده است. به گفته شویلر مور، افسر ارشد 
فناوری فرماندهی مرکزی آمریکا موسوم به سنتکام 
)CENTCOM(، آمریکا از هوش مصنوعی برای حمله 
به اهداف بالقوه استفاده کرده است. او به بلومبرگ نیوز 
گفت: »ما از دید رایانه ای برای شناسایی مناطق احتمالی 
تهدید استفاده کرده‌ایم. آمریکا به دنبال »تعداد زیادی« از 

تسلیحات راکتی نیروهای متخاصم در منطقه است.
به گزارش ایرنا, نظامیان اشغالگر آمریکایی همراه با نظامیان 

چند کشور خارجی در قالب ائتلاف بین المللی از سال 
۲۰۰۳ میلادی در عراق مستقر شده اند که بزرگترین پایگاه 
آنها »عین الاسد« در استان »الانبار« در غرب این کشور 
است. آمریکایی‌ها همچنین شماری از نیروهای نظامی و 
سامانه‌های پدافندی را در سفارت خود در منطقه تحت 
تدابیر شدید امنیتی سبز در مرکز بغداد مستقر کرده‌اند. 
پارلمان عراق ۱۵ دی سال ۱۳۹۸، دو روز پس از اقدام 
تروریستی دولت »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری پیشین 
آمریکا در به شهادت رساندن سردار سپهبد قاسم سلیمانی 
فرمانده پیشین نیروی قدس سپاه پاسداران و ابومهدی 
المهندس جانشین فرماندهی سازمان الحشد الشعبی و 
شماری از یاران ایشان در مسیر فرودگاه بغداد، با برگزاری 

جلسه‌ای به خروج همه نیروهای نظامی خارجی رای داد.

نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در جنوب لبنان 
)یونیفل( حزب‌الله و ارتش رژیم صهیونیستی را به 

جلوگیری از تشدید تنش فراخواند.
به گزارش ایرنا از عربی پست، یونیفل در بیانیه‌ای در این 
باره اعام کرد: ما از همه طرف‌ها می‌خواهیم که جلوی 
اقدامات خصمانه را برای جلوگیری از تشدید بیشتر تنش 

در نوار مرزی بگیرند.
یونیفل تاکید کرد: از ۲ طرف می‌خواهیم که مسیر را برای 
یک راه حل سیاسی و دیپلماتیک که می‌تواند ثبات را به 

منطقه بازگرداند، هموار کنند.
این درخواست پس از آن مطرح شد که تنش در مناطق 
مرزی لبنان و شمال فلسطین اشغالی طی روزهای اخیر 
تشدید شده و عملیات‌های حزب‌الله درپی حملات رژیم 

صهیونیستی به غیرنظامیان در جنوب لبنان شدت گرفته 
است.

حزب‌الله لبنان بعد از ظهر امروز در تازه‌ترین عملیات 
خود ۲ پایگاه »رویسات العلم« و »رمثا« ارتش رژیم 

صهیونیستی را هدف قرار داد.
به گزارش ایرنا، حزب‌الله لبنان در چندماه گذشته در 
پی جنایات هولناک رژیم صهیونیستی در نوار غزه و 
نسل‌کشی فلسطینیان در این منطقه، مواضع نظامی رژیم 
را در شمال سرزمین‌های اشغالی هدف قرار داده است؛ 
موضوعی که سبب هراس صهیونیست‌های شهرک نشین 

در این مناطق شده است.
تاکنون ده‌ها هزار صهیونیست از ترس حملات مقاومت از 

شهرک‌های نزدیک مرزهای لبنان خارج شده‌اند.

نگرانی یونیفل درباره تنش‌های اسرائیل با حزب‌اللهاستفاده آمریکا از هوش مصنوعی در حملات علیه خاورمیانه


